
Офіційно опублікувано 11.01.2019 

 

 

 
 

 

 

 

  

Правління Національного банку України  

П О С Т А Н О В А 
 

10 січня 2019 року м. Київ № 20 
 

 

Про внесення змін до Положення про застосування 

Національним банком України стандартних 

інструментів регулювання ліквідності банківської 

системи  

Відповідно до статей 6, 7, 15, 25, 42 та 56 Закону України “Про 

Національний банк України” з метою створення умов для ефективного 

функціонування трансмісійного механізму монетарної політики Правління 

Національного банку України постановляє: 

 

1. Унести до Положення про застосування Національним банком України 

стандартних інструментів регулювання ліквідності банківської системи, 

затвердженого постановою Правління Національного банку України від 

17 вересня 2015 року № 615 (зі змінами), такі зміни: 

 

1) у главі 5 розділу ІІ: 

у пункті 39 слово “щотижня” виключити; 

абзац перший пункту 40 викласти в такій редакції: 

“40. Надання короткострокових кредитів рефінансування здійснюється з 

періодичністю, встановленою відповідно до графіка проведення тендерів із 

підтримання ліквідності банків.”; 

 

2) абзац перший пункту 69 глави 9 розділу ІV замінити двома новими 

абзацами такого змісту: 

 

“69. Національний банк щоденно здійснює операції з розміщення 

депозитних сертифікатів до наступного робочого дня (овернайт). Кількісні або 

процентні тендери з розміщення депозитних сертифікатів строком до 14 днів 

та/або строком до 100 днів проводяться з періодичністю, встановленою 

відповідно до графіка проведення тендерів із розміщення депозитних 

сертифікатів. 

Національний банк оголошує графік проведення тендерів із розміщення 

депозитних сертифікатів на наступний квартал за допомогою засобів системи 



2 

 

 

електронної пошти з розміщенням цієї інформації на сторінці офіційного 

Інтернет-представництва Національного банку.”. 

У зв’язку з цим абзац другий уважати абзацом третім. 

 

2. Департаменту відкритих ринків (Сергій Пономаренко) після офіційного 

опублікування довести до відома банків України інформацію про прийняття цієї 

постанови. 

 

3. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на заступника Голови 

Національного банку України Олега Чурія. 

 

4. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування. 

 

 

Голова Яків СМОЛІЙ 

 

Інд. 40 


